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Granica bez taryfy ulgowej – seria zatrzymań w Krakowie-
Balicach
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Kontrola graniczna niejednokrotnie okazuje się kluczowym elementem
w zatrzymywaniu osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości –
zarówno krajowy, jak i międzynarodowy. W ostatnich dniach
funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach
przeprowadzili szereg skutecznych działań, które doprowadziły do
ujęcia kilku takich osób.

W niedzielne przedpołudnie do Polski z Wielkiej Brytanii przyleciał 46-letni
obywatel  naszego  kraju,  poszukiwany  przez  Komendę  Miejską  Policji  w
Płocku za składanie fałszywych zeznań. Na mocy decyzji Sądu Rejonowego
w Płocku miał  odbyć  karę  100 dni  pozbawienia  wolności.  Sąd dopuścił
jednak możliwość jej uniknięcia poprzez wpłatę grzywny w wysokości 2000
zł,  z  czego  mężczyzna  skorzystał  i  po  uregulowaniu  należności  został
zwolniony.

Tego  samego  dnia,  w  godzinach  popołudniowych,  z  Londynu  przyleciał
kolejny Polak, który został wydalony z Wielkiej Brytanii. Podczas kontroli
ustalono, że 36-latek jest poszukiwany listem gończym wydanym przez Sąd
Rejonowy w Kielcach. Mężczyzna odpowiada za szereg przestępstw, w tym
zniszczenie mienia, wymuszenia rozbójnicze, groźby karalne oraz udział w
bójce  zakończonej  uszkodzeniem  ciała.  Decyzją  Sądu  Rejonowego  w
Kielcach  poszukiwany  ma  odbyć  zasądzoną  karę  25  dni  pozbawienia
wolności.  Przewieziono go do Pomieszczeń dla Osób Zatrzymanych przy
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

Wieczorem  tego  samego  dnia  funkcjonariusze  SG  zatrzymali  55-letnią
obywatelkę Czech, która przyleciała z Newcastle. Kobieta była poszukiwana
od 2017 roku czerwoną notą Interpolu przez władze czeskie za uchylanie się
od  obowiązku  alimentacyjnego.  Po  zakończeniu  czynności  została
przekazana  funkcjonariuszom  Komisariatu  Policji  w  Zabierzowie.

Kolejne zatrzymanie miało miejsce 23 marca 2026 roku. Funkcjonariusze
Straży  Granicznej  ujęli  obywatela  Niemiec,  który  zamierzał  odlecieć  do
Alicante w Hiszpanii. 34-latek był poszukiwany listem gończym wydanym



przez władze Wenezueli za przestępstwo skutkujące śmiercią człowieka. Po
zatrzymaniu  został  przekazany  funkcjonariuszom  Komendy  Powiatowej
Policji  w  Krakowie.

Powyższe zdarzenia pokazują, że granice państwa nie stanowią bariery dla
wymiaru  sprawiedliwości.  Każda  osoba  poszukiwana  –  niezależnie  od
miejsca pobytu – musi liczyć się z tym, że prędzej czy później poniesie
konsekwencje swoich czynów i odbędzie zasądzoną karę.
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